
llllllllLlllulllrlllílllllllwlllllllrllllllllllllllll ;9760?J»M M;
Dodatekč.5 , ' ' ' "

ke smlouvě evidenční číslo 00607/2019/DSH
o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje

veřejnou drážní osobní dopravou

Článek 1
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
sesídlem: Ostrava, 28. října 117,PSČ 702 18
zastoupen: Ing. Radkem Podstawkou

náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: “
číslo účtu:

|“dále jen „Objednate

2. České dráhy, a. s.
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
zastoupena: Ivanem Bednárikem, MBA, předsedou představenstva,
v Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva
ICQ: 70994226
DIC: CZ70994226
bankovní spojení:
číslo účtu:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8039

dále jen „Dopravce“

Článek 2
Základní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, Že dne 18. 3. 2019 společně uzavřely Smlouvu o veřejných
službách v přepravě cestujících kzajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní dopravou
vedenou u Objednatele pod evidenčním číslem 00607/2019/DSH, k níž následně uzavřely dodatky
č. 1, 2, 3 a 4. Pro označení smlouvy číslo 00607/2019/DSH ve znění uvedených dodatků se dále
užívá pojem „Smlouva“.

2. Smluvní strany uzavírajítento dodatek z důvodu potřeby stanovení plánovaného rozsahu dopravních
výkonů na dobu platnosti jízdního řádu 2021/2022, stanovení Plánované kompenzace na dopravní
rok 2021/2022 a vyčíslení poplatků za použití přístupových komunikací za dopravní rok 2021/2022
a dále za období od 11. 12. 2022 do 31. 12. 2022.

Článek 3
Změna Smlouvy

1. V souladu s čl. 7 Smlouvy Smluvní strany stanovují rozsah plánovaných Dopravních výkonů
pro platnost Smlouvy od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 (dále jen Dopravní rok 2022)
na 4 803 973,9 vlkm z toho dieselová trakce 3 425 392,3 vlkm a elektrická trakce
1 378 581,6 vlkm. Celkové vymezení jednotlivých dopravních výkonů za stanovené časové období
je upraveno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Vsouladu sčlánkem 8 Smlouvy dochází ke změně kompenzace a postupem dle přílohy č.5
odst. 2.1. Smlouvy se stanovuje Plánovaná kompenzace pro Dopravní rok 2022 na částku
791.305.076,80 Kč včetně nákladů za zavedení poplatků za použití přístupových komunikací,



tzv. ošlapné, v částce 9.116.916,70 Kč ztoho pro období od 12. 12. 2021 do 31. 12. 2021
včástce 488.813,10 Kč, pro období od 1. 1. 2022 do 10. 12. 2022 včástce 8.628.103,50 Kč
a pro období od 11. 12. 2022 do 31. 12. 2022 v částce 507.635,2 Kč.

Do čl. 8 Smlouvy se vkládá nový odst. č. 9, který zní:

"Dochází—lí ke změně kompenzace v důsledku změny nákladu na provozování Dopravních výkonů
v souvislosti s poplatkem za použití přístupových komunikací, zavazuje se Dopravce nejpozději
ktermínu celostátních změn jízdních řádů konaných vprosínci příslušného dopravního roku
poskytnout objednateli Přehled poplatku za použití přístupových komunikací s rozdělením
na časové období dle odst. 2 tohoto článku.“

Z důvodu aktualizace rozpisu měsíčních plateb, který je přílohou č. 7 Smlouvy, byla stanovena
celková výše záloh kalendářního roku 2022 na 796.000.000 Kč. Aktualizovaná verze rozpisu
pro rok 2022 je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Obě Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což
stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona c. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinností některých smluv,
uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede neprodleně po jeho podpisu Objednatel.

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících ztohoto dodatku, k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
Objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Objednatele www.msk.cz.

Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel si ponechá tři vyhotovení a Dopravce
obdrží tři vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 —Rozsah plánovaných dopravních výkonů Dopravního roku 2022
Příloha č. 2—Rozpis měsíčních plateb



7_ Doložka platnosti právního jednání podle ust. š 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření tohoto dodatku máObjednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 29/1942 ze dne
15. 11. 2021.

vOstravědne VPrazedne 03 42—»:,?
08 .12. 2021

za jednatele
České dráhy. a.s. ©

Ing. Radek Podstawka
nazákladě pověření Na"aednárik.MBA

hejtmana kraje puma:„M.Wmm.

, „

z" »' a „\“a ZáDopravcex\\ Č _l . " édr hy,a.s. GQ?
ť“ ; '
\ ,? )iňlešeta ©
\ _ ,! ředstavenstva
\ " . : //_ !



; výpočetvýkonů - GVD2021/2022spojů
ina. thové km Fluval-íchOmnmí mann-mTrnka".! um vm Stanice1



Vhl tuku ňnd- sumu ummnt erllnikm vhkavum Plvvumíth



stanica Dmumí anilníkm vhkwé vaoxnízn5 ?



? í omuení TIMnÍlm villa-ném



Sunu“ Sunken Dmenni hmníkm vlakovém vaomísb



sum: : sum;se “|th km vhxové Pmamlzh vým



šunku Shnkedu omuení hrilm'km vhhvélun "mnich

(elkem 45039733

/7
O'? i I Í L



Příloha č. 2 Platební kalendář- zálohy 2022

lohy plánované kompenzace Velká

Prosinec na začátku dopravního roku od 12.12 do 31.12.2021
Leden od 1.1. do 31.1.2022
Únor
Březen
Duben
Květen

rvenec
Srpen
Září
i n

Listopad
Prosinec na konci do vního roku od 1.12. do 10.12.2022

kalendářního roku 2022

Rozdělení prosince do dopravních let

Počet dnů v prosinci na začátku dopravního roku
Počet dnů od ledna 2022 do konce dopravního roku 2022
Počet dnů v prosinci 2022 na konce rosince 2022

Dodatek č. 5Smlouvy 00607_2019

Dopravní rok
2020 2021 2022

15.12.2019 13.12.2020 12.12.2021
12.12.2020 11.12.2021 10.12.2022

42 492
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
65 500 000
28 000 000
796 000 000

Dopravní rok
2021 2022

20
344
21

2023
11.12.2022
9.12.2023
47 500 000


